令和７年６月２７日

報道機関  各位

国立大学法人宮崎大学

株式会社宮崎放送

国立大学法人宮崎大学と株式会社宮崎放送との連携協定の締結について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

国立大学法人宮崎大学と株式会社宮崎放送が包括的な連携の下、それぞれの資源や機能などの

活用を図りながら、幅広い分野で相互に協力し、地域の発展に寄与することを目的として、協定

を締結します。

つきましては、下記のとおり、宮崎大学錦本町ひなたキャンパスにて協定書の締結式を開催しま

すので、報道各社様におかれましては、取材につきまして御高配を賜りますようお願いいたします。

敬具

記

１ 日 時  令和７年７月１日（火）１４：００ ～１４：３０（予定）

２ 場 所  宮崎大学 錦本町ひなたキャンパス 講堂１（宮崎県宮崎市錦本町4番5号）

３ 出席者  国立大学法人宮崎大学    学長 鮫島  浩（さめしま ひろし）外

株式会社宮崎放送 代表取締役社長 松方 健二（まつかた けんじ）外

４ 協定目的 宮崎大学が持つ教育研究資源と宮崎放送の地域に密着したメディア事業活動

       との産学連携を通じて地域社会の持続的な発展に貢献すること。

  ５ 協定項目 観光振興・地域振興・人材育成・環境・エネルギー・農林水産業振興・

保健福祉、その他の分野において連携

※取材に当たりましては、以下の事項にご留意願います。

・取材時には、各社記者章または腕章等で報道関係者であることを明示願います。

報道発表

本件に関するお問合せ先
○ 宮崎大学 産学・地域連携課  佐藤、吉井

TEL：0985-58-7175、7951
〇 株式会社宮崎放送 総務局 総務部 黒木
   TEL：0985-27-1021